
 

 

 
RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA DE LA UNIVERSITAT 
DE VALÈNCIA POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES 
ADMITIDAS Y PENDIENTES DE SUBSANACIÓN DE LA IX EDICIÓN DEL CONCURSO “5UCV 
STARTUP” EN EL MARCO DEL PROGRAMA “CAMPUS DEL EMPRENDIMIENTO INNOVADOR”, EN 
CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO SUBSCRITO CON LA CONSELLERIA DE ECONOMÍA SOSTENIBLE, 
SECTORES PRODUCTIVOS, COMERCIO Y TRABAJO 
 

El Vicerrectorado de Innovación y Transferencia de la Universitat de València, en uso de las atribuciones 
que le confiere la resolución de 20 de mayo de la rectora de la Universitat de València (DOGV del 30 de 
mayo de 2022) por la cual se aprueba la delegación de funciones en los Vicerrectorados, la Secretaría 
General, la Gerencia y otros órganos de esta Universitat, 

RESUELVE 

Primero 

Publicar el listado de las solicitudes admitidas en ambas categorías en el concurso 5UCV STARTUP y las 
solicitudes pendientes de subsanación.  

Segundo 

Abrir un periodo de 5 días hábiles desde el día siguiente a la publicación de esta resolución en el tablón de 
anuncios de la Universitat de València para presentar alegaciones y subsanar las solicitudes, en su caso. 

 

Categoría JUNIOR 

Lista provisional de personas admitidas 

APELLIDOS, NOMBRE 
(PORTAVOZ) DNI PROYECTO 

ABREU RUIZ, SAÚL JOSÉ **6449*** RED DE FINCAS NARCÁN 
CABALLERO CERVERÓ, 
MIRIAM **6066*** AIR’S FUEL 

ORTEGA IZQUIERDO, 
ANDREA **8828*** ECODISLY 

Lista provisional de personas excluidas 

APELLIDOS, 
NOMBRE 
(PORTAVOZ) 

DNI PROYECTO MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN1 

PASTOR BONET, 
DIEGO **1508*** TALES OF SILWEN 1 y 2 

1Motivos de exclusión 
1. Falta el vídeo explicativo del proyecto 
2. Falta el currículum vitae de los componentes del equipo 
  



 

 

Categoría STARTUP 

Lista provisional de personas admitidas 

APELLIDOS, NOMBRE 
(PORTAVOZ) DNI EMPRESA 

ELSEL BULEO, ADRIANA SALOMÉ **2553*** TRADCREA, S.L. 
FERNÁNDEZ GÓMEZ, LUCÍA **0983*** DERMACLAIM LAB, S.L. 
SANTIAGO TORRUBIA, IVÁN **8737*** ECOVENDING, S.L. 

Lista provisional de personas excluidas 

APELLIDOS, NOMBRE 
(PORTAVOZ) DNI EMPRESA MOTIVOS DE 

EXCLUSIÓN 

MARTÍ GASTALDO, CARLOS **8641*** POROUS MATERIALES 
IN ACTION, S.L. 1 y 2 

PASCUAL VIDAL, LUIS **3907*** EXPERIOR: CULTURA 
CIENTÍFICA 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7  

ROMERO VALERO, MIGUEL 
ÁNGEL **3225*** ATRIAMOVE 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 y 9 

1Motivos de exclusión 
1. Falta el DNI de los integrantes del equipo emprendedor 
2. Falta el vídeo explicativo de la actividad de la empresa 
3. Faltan las cuentas anuales de los dos últimos ejercicios depositadas en el Registro Mercantil y último cierre 

contable más próximo a la fecha de presentación de la candidatura, con una antigüedad máxima del último 
trimestre natural anterior 

4. Falta el documento de identificación fiscal de la persona jurídica. Fotocopia del modelo 036 de alta censal.  
5. Falta la escritura de constitución y modificaciones posteriores debidamente inscrita, en su caso, en el registro 

público que corresponda, que incluya los estatutos vigentes que rijan el funcionamiento de la persona jurídica.  
6. Falta el certificado firmado por el administrador de la empresa donde se justifique quién/quiénes tienen la 

titularidad de las participaciones sociales o acciones de la sociedad.  
7. Falta la justificación acreditativa de estar al corriente de sus obligaciones tributarias (Hacienda Pública Estatal y 

Autonómica) y con la Seguridad Social.  
8. Falta firmar la declaración jurada 
9. Falta el plan de empresa 

Id: UV-REDFirma-2319229 Cod. Verificació: 0DYF9BI2WG804DLE

URL Verif: https://webges.uv.es/uvEntreuWeb/


		2022-09-12T11:52:07+0200


	



